KATA PENGANTAR

Puji Syukur penulis panjatkan kepada Tuhan Yang Maha Esa, karena atas berkat dan rahmat-nya, penulis dapat menyelesaikan Laporan Tugas Akhir ini. Penulisan Laporan Tugas Akhir ini dibuat dalam rangka memenuhi salah satu syarat untuk mencapai gelar Ahli Madya Keperawatan Program Studi Diploma III Keperawatan pada Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang. Penulisan Laporan Tugas Akhir ini penulis banyak mendapatkan bimbingan dan dukungan serta saran baik dari dosen maupun orang terdekat lainnya. Oleh karena itu, penulis mengucapkan terima kasih kepada:

- 1. Dewi Purwaningsih, S.SiT., M.Kes. selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 2. Tori Rihiantoro, S.Kp., M.Kep. selaku Ketua Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 3. Ns. Efa Trisna, S.Kep., M.Kes. selaku Ketua Program Studi DIII Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 4. Dr. Aprina, S.Kp., M.Kes. selaku Dosen Pembimbing utama yang telah memberikan bimbingan, saran, masukan, serta motivasi kepada penulis dalam menyelesaikan penyusunan Laporan Tugas Akhir.
- 5. Ns.Sugiarti, M.kep., Sp.Kep.An. selaku Dosen Pembimbing pendamping yang selalu memberikan masukan dalam penyusunan dan penulisan Laporan Tugas Akhir.
- 6. Ns. Sulastri, M.Kep.,Sp.jiwa. selaku ketua penguji yang telah menyediakan informasi dan masukan dalam memperbaiki laporan tugas ahir ini.
- 7. Bapak dan Ibu, serta seluruh keluarga yang senantiasa mendoakan dan memotivasi penulis.

Bandar Lampung, 13 Febuari 2024

Ani Yutara



A. Identitas Diri

Nama : Ani Yutara
NIM : 2114401025

Tempat, Tanggal Lahir : Sukananti, 20 Juli 2003

Agama : Islam

Jenis Kelamin : Perempuan

Alamat : Way tenong, Lampung Barat

Motto Hidup : Hidup adalah pilihan

B. Riwayat Pendidikan

SD (2009-2015) : SDN 01 Sukananti

SMP (2015-2018) : SMPN2 Way tenong

SMA (2018-2020) : SMAN 1 Way tenong

DIII (2020-2024) : Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Jurusan Keperawatan

LEMBAR PERSETUJUAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN RASA
NYAMAN: NYERI AKUT PADA PASIEN POST OP
SECTIO CAESAREA DI RUANG DELIMA
RSUD Dr. H. ABDUL MOELOEK
PROVINSI LAMPUNG
TAHUN 2024

Penulis.

ANI YUTARA 2114401025

Telah diperiksa dan disetujui oleh Pembimbing Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

Tim Pembimbing Laporan Tugas Akhir

Pembimbing Utama

Pembimbing Pendamping

Dr. Aprina, S.Kp., M.Kes.

Ns. Sugiarti, M.Kep., Sp.Kep.An.

LEMBAR PENGESAHAN

Karya Tulis Ilmiah

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN RASA NYAMAN: NYERI AKUT PADA PASIEN POST OP SECTIO CAESAREA DI RUANG DELIMA RSUD Dr. H. ABDUL MOELOEK PROVINSI LAMPUNG

Penulis

ANLYUTARA 2114401025

Telah diperiksa dan disetujui oleh Tim Penguji Karya Tulis Ilmiah Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

TIM PENGUJI LAPORAN KARYA TULIS ILMIA

: Ns. Sulastri, M.Kep., Sp. Jiwa.

NIP. 197210151997032002

: Dr. Aprina, S.Kp., M.Kes.

NIP. 196404291988032001

Ns. Sugiarti, M.Kep., Sp.Kep.An

NIP. 198610012010122005

Mengetahui

Ketua Jurusan Keperawatan Tanjungkarang

Politeknik Kesehatan Tanjungkarangz

Tori Rihiantoro, S.Kp., M.Kep.

NIP. 197111291994021001

LEMBARPERNYATAANKEASLIANNASKAHILMIAH

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Ani Yutara

NIM : 2114401025

Program Studi: Diploma III Keperawatan Tanjungkarang

Alamat email: aniyutara117@gmail.com

No. HP : 085609453464

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa Laporan Tugas Akhir yang saya tulis ini adalah benar-benar merupakan hasil karya sendiri dan bukan merupakan pengambil alihan tulisan atau pikiran orang lain yang saya aku sebagai hasil tulisan atau pikiran saya. Naskah ilmiah ini sepenuhnya merupakan karya intelektual saya dan seluruh sumber yang menjadi rujukan dalam karya ilmiah ini telah saya sebutkan sesuai kaidah akademik yang berlaku umum, termasuk para pihak yang telah memberikan kontribusi pemikiran pada isi.

Demikian pernyataan ini saya nyatakan secara benar dengan penuh tanggung jawab dan integritas.

Bandar Lampung, 24 April 2024

Pembuat Pernyataan

